yete'alla~ bi'ş-şan'a ve'ş-şani' (Dı

maşk 1950) adlı eserleri akaid konularıy
la ilgilidir. Müellif bu eserlerinde, İbn Si
na'nın düşüncelerinden ve Kuzey Afri
ka'daki kelam ekallerinin gelişmesinde
önemli bir role sahip bulunan Tilimsanlı
sQfı Muhammed b. Yusuf es-SenQsi'nin
(ö. 895/1490) görüşlerinden istifade et
mek suretiyle zenginleştirilmiş bir Eş'a
riyye düşüncesi ortaya koymaktadır.

BİBLİYOGRAFYA :

M. Lin gs. A Sufi Sa int of the Twentieth Cen
tury Shaikh Ahmad al-Alawi, London 1973,
s. 29, 79;Abdülkadir Ayyaş. Mu'cemü'l-mü'elli
fine's-Süriyyfn {i'l-kami'l-'ışrin, Dımaşk 1405/
1985, s. 524; M. Abdüllatif ei-Ferfür, A'Uimü
Dımaşk, Dımaşk 1408/1987, s. 309-311; M. Ah
med Dernika. e(-Tarikatü'ş-Ş~eliyye ve a'UJ.
müha, Beyrut 1410/1990, s. 182-184; Abdülka
dir isa, el-f:laka'ik 'ani't-taşavvu{. Halep 1414/
1993, s . 74, 618-629; J. L. Michon, "al-Has.hi
mi", EJ2 (ing.). lll, 261-262;a.mlf .. "Ib n Yallas",
a.e., III , 968; Mustafa Kara. "Ahmed el-Alevi",
DİA, ll, 43. r;;;ı

J!I!J İLYAS ÇELEBİ

r ı
HAşiMi EMIR OSMAN EFENDi

(ö. 1003/1595)

L
Bayrami şeyhi, şair.

_j

919'da (1513) Sivas'ta doğdu. Asıl adı
Osman'dır. Tarikat silsilesi hakkında ka
leme aldığı "sevdiğim" redifli manzume
sindeki "Nesi-i pak-i Mustafa vü Murta
za'dır Haşimi" mısri:nndan da anlaşılacağı
üzere Hz. Ali neslinden geldiği için "sey
yid" ve "emir" lakabıyla anılmış.

Efendi'nin vefatından (97011562-63) son
ra yerine geçen Gazanfer Efendi'nin ya
nında sürdürdü. Onun emriyle Amasya'
ya gidip irşad hizmetine başladı. Gazan
fer Efendi'nin vefatı üzerine İstanbul'a
döndü (974/1566-67) Kasımpaşa ile Ok
meydanı arasındaki Kulaksız semtinde
günümüzde kendi adını taşıyan ve cami
olarak kullanılan zaviyeye yerleşti. Oğlan
Şeyh İsmail Ma'şGki ve Hamza Bali meş
rebinde olduğu, onlar gibi şeriata aykırı
hareketlerde bulunduğu dedikoduları et
rafa yayılınca.